



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 09.01.2020 № 76

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская городская библиотека»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2020 год Муниципальным бюджетным

учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская городская библиотека».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 09.01.2020 № 46

**1. Нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2020 год  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Щёлковская городская библиотека»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки	07482200000000000001	Единица	74,63

Приложение № 1: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская городская библиотека» на 2020 год (на 2 листах)



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская городская библиотека" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Библиограф	человеко-часы	1157,72	339,61	393 173,29	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Библиотекарь	человеко-часы	4690,23	339,61	1 592 849,01	
3	Заведующий библиотекой	человеко-часы	4260,77	339,61	1 447 000,10	
4	Заведующий сектором комплектования	человеко-часы	1484,25	339,61	504 066,14	
5	Методист	человеко-часы	617,45	339,61	209 692,19	
			12210,42			
			6,17			
<b>Итого затраты :</b>					<b>4 146 780,73</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Каталожные карточки	штуки	0	0,50	-	
2	Разделители полочные картонные Т-образ	штуки	0	25,00	-	
3	Разделители полочные картонные узкие	штуки	0	9,50	-	
4	Разделители полочные картонные широкие	штуки	0	12,00	-	
<b>Итого затраты :</b>					<b>-</b>	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Электроснабжение кВт час	0,2684542044	5 997,00	7,880	12686,17	
2	Теплоэнергия Гкал	0,2684542044	94,567	2 373,98	60268,01	
3	Водоснабжение м3	0,2684542044	53,80	35,78	516,76	
4	Водоотведение м3	0,2684542044	54,00	30,93	448,38	
<b>Итого затраты :</b>					<b>73 919,32</b>	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,2684542044	97900	26 281,67		
2	Техническое обслуживание помещений	сумма в год	0,2684542044	111274,00	29 871,97		
3	Вывоз ТБО	куб. м.	0,2684542044	6900,00	1 852,33		
4	Охрана здания	сумма в год	0,2684542044	101000,00	27 113,87		
<b>Итого затраты :</b>					<b>85 119,84</b>		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт камер видеонаблюдения	сумма в год	0,2684542044	27120	7 280,48		
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	договор	0,2684542044	58347,80	15 663,71		
<b>Итого затраты :</b>					<b>22 944,19</b>		

## 6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Абонентская связь	сумма в год	0,2684542044	81360	21 841,43		
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,2684542044	12000	3 221,45		
3	Интернет	сумма в год	0,2684542044	44000	11 811,98		
4	Обслуживание канала доступа публичной WI FI сети с обязательной авторизацией	сумма в год	0,2684542044	86400	23 194,44		
<b>Итого затраты:</b>					<b>60 069,30</b>		

## 7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал.

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	всего			Локально-правовой акт (основание)
			Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,2684542044	672 093,46	180 426,32	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам. директора	1	0,2684542044	672 093,46	180 426,32	
3	Ведущий документовед	1	0,2684542044	672 093,46	180 426,32	
4	Программист I категории	0,75	0,2684542044	672 093,46	135 319,74	
5	Заведующий хозяйством	1	0,2684542044	672 093,46	180 426,32	
6	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	2,5	0,2684542044	672 093,46	451 065,79	
7	Дворник	0,25	0,2684542044	672 093,46	45 106,58	
<b>Итого затраты :</b>					<b>1 353 197,39</b>	

## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Услуги по повышению квалификации специалистов, обучение по охране труда и противопожарной безопасности	сумма в год	0,2684542044	0	0,00		
2	канцелярские товары	сумма в год	0,2684542044	0	0,00		
3	Хозяйственные товары	сумма в год	0,2684542044	0	0,00		
4	Подписка на периодические издания	сумма в год	0,2684542044	100000	26 845,42		
5	Обновление сайта	сумма в год	0,2684542044	0	0,00		
6	Услуги по оцифровке раритетных изданий	сумма в год	0,2684542044	0	0,00		
7	Налог на экологию	сумма в год	0,2684542044	85	22,81		
<b>Итого затраты:</b>					<b>26 868,23</b>		

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	4 146 780,73
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	73 919,32
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	85 119,84
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	22 944,19
6	Затраты на приобретение услуг связи	60 069,30
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал	1 353 197,39
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	26 868,23
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>5 768 899,00</b>

## 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: количество документов-ел.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр.5÷гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 768 899,00	77300	74,63
<b>Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)</b>				<b>5 768 899,00</b>

## 11. Налог на имущество

№	Наименование	
1	Налог на имущество	27 046,21

## 12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	5 795 945,21